
Jelgavas Mākslas skolas
7.c klases audzēknes

Alises Kārkliņas
Noslēguma darbs

2021./22.m.g.
Darba vadītāja: Ilona Drīliņa

Kolāža
Rīgas Doms vakar, šodien un rīt



Darba mērķis

Mana noslēguma darba mērķis ir parādīt cilvēkiem Rīgas Domu dažādos laika posmos. Kā 
arī izaicināt sevi grūtākam darbam. Darbā ir redzamas arī citas tā svarīgas detaļas. Manuprāt 
ir cilvēki, kuri par Rīgas Domu maz zina, un šādā veidā risināts darbs ļautu viegli uztvert 
informāciju un palīdzētu par to uzzināt vairāk. Viss ir lakoniski, tāpēc ātri uztverams.



Skices



Darba gaitas sākums: Atrast internetā attēlus

https://thebaltictravel.com/lv/rigas-doms https://www.makslasvesture.lv/R%C4%ABgas_Doma_komplekss

Sākumā, attēlus meklēju tikai internetā, bet tad izdomāju doties apskatīt un izpētīt to dzīvē.

Apskatīju un safotografēju Rīgas Domu no ārpuses un iekšpuses.

https://thebaltictravel.com/lv/rigas-doms
https://www.makslasvesture.lv/R%C4%ABgas_Doma_komplekss


Darba gaita: Rīgas Doma apskate dzīvē

Ārpuse



Darba gaita: Rīgas Doma apskate dzīvē

Iekšpuse



Darba gaita: Rīgas Doma apskate dzīvē

Vitrāža un tās apraksts

Zīmes nozīme:

In Hoc Signo vinces             (latīņu 
valoda)

Ar šo zīmi tu uzvarēsi

With this sign you shall conquer 
(angļu valoda)





Darba gaita: Rozetes veidošana



Darba gaita: Rīgas Doma apskate dzīvē

Rīgas Doms

Lielākā viduslaiku baznīca 
Baltijā. 

Valsts nozīmes arhitektūras 
piemineklis.

Celts 1211.gadā.

15.gs katedrāle pārbūvēta.

Mūsdienās ir interesants 
apskates objekts.



darbs



Secinājumi

1. Secināju to, ka veidot darba kopiju, konkrēti Rīgas Doma rozeti, ir diezgan grūti, jo ir 
jāpārzīmē katra mazākā detaļa.

1. Nonākt pie pareizā mēroga un veikt darbu uz liela formāta ir izaicinoši.

1. Man pašai ļoti patika šo darbu pētīt un analizēt, piemēram, doties un apskatīt to klātienē 
bija interesants piedzīvojums. Uzzināju daudz ko jaunu un interesantu par šo vietu.

1. Lai parādītu svarīgāko, ir jāizanalizē visa informācija un tad jānonāk pie būtiskā.


